2

РЕШЕНИЕ
СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД ЙОШКАР-ОЛА» ШЕСТОГО СОЗЫВА
ОТ 4 СЕНТЯБРЯ 2019 ГОДА
                               № 816-VI
Об утверждении Положения
о порядке предоставления в аренду неиспользуемых объектов
культурного наследия, включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, находящихся в неудовлетворительном состоянии и относящихся к собственности муниципального
образования «Город Йошкар-Ола»
В соответствии со статьей 14.1 Федерального закона от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории
и культуры) народов Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Йошкар-Ола» Собрание депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола»  Р Е Ш И Л О:
1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке предоставления
в аренду неиспользуемых объектов культурного наследия, включенных
в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, находящихся в неудовлетворительном состоянии и относящихся
к собственности муниципального образования «Город Йошкар-Ола».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Йошкар-Ола»
и разместить его на официальном сайте Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.gor-sobry-ola.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на постоянную комиссию по законности (О.А.Морозов) и постоянную комиссию по экономическому развитию (С.В.Митьшев).

	Глава
городского округа «Город Йошкар-Ола»
	А. Принцев